
SPRÁVA
ŽELEZNIC

DODATEK č. 2 ke Smlouvě o dílo
uzavřené podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění 

na zhotovení záměru projektu a dokumentace pro územní řízení stavby

„Modernizace tratě Protivín (mimo) -  Horažďovice předm. (mimo)"

Smluvní strany

Objednatel:

Správa železnic, státní organizace
se sídlem Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234
zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka A 48384 
zastoupená Ing. Mojmírem Nejezchlebem , náměstkem GŘ pro modernizaci dráhy 
na základě Pověření č. 2372 ze dne 26. 2. 2018

Adresa pro zasílání smluvní korespondence:
Správa železnic, státní organizace
Stavební správa západ, Budova Diamond Point, Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8 -  Karlín 

Korespondenční adresa na zasílání faktur:
Správa železnic, státní organizace, Centrální finanční účtárna Čechy, Náměstí Jana Pernera 217
530 02 Pardubice
Faktury v elektronické podobě:
ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz
datová schránka: uccchjm

číslo smlouvy: E618-S-2310/2018/PAL 
ISPROFOND: 500 352 0068 
(dále jen „objednatel'')

a

Zhotovitel:

účastníci Společnosti „SP + SEU_ProtiHor_ZP, DÚR"

založené Smlouvou o společnosti ze dne 07. 03. 2018 
SUDOP PRAHA a.s.
se sídlem: Praha 3, Žižkov, Olšanská 2643/1a, PSČ 130 80 
IČO: 25793349, DIČ: CZ25793349
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka B  6088 
bank. spojení: .............. ​.......... ​....... ​. . . ​........ ​. . . . ​.......................... 
zastoupena: Ing. Martinem Chrastilem, předsedou představenstva

Ing. Ivanem Pomykáčkem, místopředsedou představenstva 
Mgr. Ing. Evou Kudynovou Klimtovou, místopředsedou představenstva 

Korespondenční adresa: Praha 3, Žižkov, Olšanská 2643/1a, PSČ 130 80 
jako „Správce ' a „Společník 1 '

a

mailto:ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz


SUDOP EU a.s.
se sídlem: Praha 3, Žižkov, Olšanská 2643/1a, PSČ 130 00 
IČO: 05165024, DIČ: CZ05165024
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka B  21645 
zastoupena: Ing. Miroslavem Váňou, předsedou představenstva

Ing. Janem Berglerem, místopředsedou představenstva 
Ing. Stanislavem Žáčkem, členem představenstva 

Korespondenční adresa: Praha 3, Žižkov, Olšanská 2643/1a, PSČ 130 00 
jako „Společník 2 '

zastoupen společností SUDOP PRAHA a.s. se sídlem Praha 3, Žižkov, Olšanská 2643/1a, PSČ 130 
80, IČ: 25793349 na základě Smlouvy o společnosti a Plné moci ze dne 07. 03. 2018

číslo smlouvy: 18-142.230 
(dále jen „zhotovitel")

společně dále jako „sm luvní strany '

PREAMBULE

Smluvní strany shodně konstatují, že spolu dne 12.7.2018 uzavřely Smlouvu o dílo na zhotovení 
záměru projektu a dokumentace pro územní řízení stavby „Modernizace tratě Protivín (mimo) -  
Horažďovice předm. (mimo)", s účinností Smlouvy ke dni 18.7.2018 (dále jen „Smlouva").

Sm luvní strany se v souladu s ustanovením článku 5, čl. 5.3 Smlouvy dohodly na uzavření dodatku 
č. 2 (dále jen „Dodatku"), jehož předmětem je:

1. Úprava rozsahu předmětu Díla a s tím související úprava přílohy č. 1 Smlouvy -  
Specifikace Díla. Důvodem pro úpravu rozsahu předmětu Díla je skutečnost, že v 
návaznosti na původně zpracované hodnocení a jeho projednání v rámci SŽ vznikl nový 
požadavek na úpravu harmonogramu všech staveb a zapracování úprav v souvislosti s 
plánovanou akcí OŘ Plzeň „Prostá rekonstrukce zabezpečovacího zařízení v ŽST Písek město" 
a dále pak aktualizace ekonomického hodnocení tak, aby jej bylo možné předložit ke 
schválení na CK.

2. Úprava ceny Díla a rozpisu fakturace a s tím související úprava přílohy č. 4 Smlouvy 
-  Rozpis Ceny Díla. V  souladu s výše uvedenými úpravami rozsahu předmětu Díla dochází 
k navýšení ceny Díla o 174.000, - Kč bez DPH. Tato úprava ceny je zohledněna v doplnění 
dílčí etapy za Koncept AEH k připomínkám objednatele, dílčí etapy za Čistopis AEH po 
zapracování připomínek od Objednatele ke konceptu AEH. Nová cena Díla je rozdělena 
v Příloze č. 2 Rozpis ceny díla.

3. Úprava lhůt k provedení Díla a s tím související úprava přílohy č. 5 Smlouvy -  
Harmonogram plnění, přičemž se doplňuje část Díla za Koncept AEH k připomínkám 
Objednatele s termínem do 15.7.2024, část Díla za Čistopis AEH do 1 týdne od projednání 
připomínek ke konceptu AEH, dále část Díla za koncept Projektu geotechnického průzkumu 
do 31.12.2023 a jeho čistopis do 1 měsíce od obdržení připomínek od Objednatele ke 
konceptu, jak je uvedeno v Příloze č. 3 Harmonogram plnění.



Smluvní strany se v souladu s ustanovením § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jako „ZZVZ") dohodly na rozšíření předmětu 
Díla o služby, které nebyly obsaženy v původních zadávacích podmínkách a které budou provedeny 
v souladu s ustanovením § 222.

Provedená změna závazku ze Smlouvy, jenž se týká vznesených požadavků, nemění celkovou povahu 
veřejné zakázky, protože takovýmto zadáním víceprací nedochází k zásadní změně původního obsahu 
veřejné zakázky a pro zhotovitele nepředstavuje provedená změna zcela odlišný úkol.

I. Předmět Dodatku

a) Na předmětu Díla dochází k těmto úpravám:

1. Rozšíření předmětu Díla o aktualizaci ekonomického hodnocení (AEH) pro variantu
200p.

2. Ruší se stávající znění článku 3., odst. 3.1 Smlouvy a nahrazuje se novým textem v 
tomto znění:

„Zhotovitel se zavazuje v souladu s touto Smlouvou provést Dílo spočívající ve zhotovení Záměru 
projektu, Projektu geotechnického průzkumu (GTP) a aktualizace ekonomického hodnocení dle 
specifikace uvedené v Příloze č. 1 této Smlouvy, ve znění Dodatku č. 2, a předat jej Objednateli."

3. Příloha č. 1 Smlouvy o dílo -  Specifikace Díla

Smluvní strany se dohodly na úpravě přílohy č. 1 -  Specifikace Díla. Ruší se znění přílohy č. 1 
platné k datu podpisu Dodatku č. 1 ke Smlouvě a nahrazuje se novým zněním platným k datu 
podpisu tohoto Dodatku č. 2, které je přílohou č. 1 tohoto Dodatku (současně přílohou č. 1 
Smlouvy) a jeho nedílnou součástí.

b) Úprava ceny Díla je dohodnuta takto:

1. Dochází ke změně ceny tak, že se doplňuje cena položky aktualizace ekonomického 
hodnocení (AEH) do Přílohy č. 2 tohoto Dodatku, přičemž jednotlivé změny v Rozpisu 
ceny Díla jsou odlišeny barevně.

2. Ruší se stávající znění článku 3., odst. 3.3 Smlouvy a nahrazuje se novým textem v 
tomto znění:

„3.3 Objednatel se zavazuje řádně provedené Dílo převzít a za řádně zhotovené Dílo zaplatit 
zhotoviteli za podmínek stanovených touto Smlouvou celkovou cenu Díla, ve výši dle Přílohy č. 4 
této Smlouvy, přičemž celková cena Díla je:

Cena Díla dle Smlouvy, bez DPH:

Ponížení ceny Díla dle Dodatku č. 1:

Navýšení ceny Díla dle Dodatku č. 2:

Cena Díla ve znění Dodatku č. 2 bez DPH činí:

slovy: sedmnásctmilionůdvěstěosmnácttisícosmsetkorunčeských„

31 854 000,- Kč 

- 14 809 200,- Kč 

174 000,- Kč 

17 218 800,- Kč



Smluvní strany se dohodly na úpravě přílohy č. 4 -  Rozpis ceny Díla. Ruší se znění přílohy č. 4 
Smlouvy (ve znění dodatku č.1) a nahrazuje se novým zněním platným k datu podpisu tohoto 
Dodatku č. 2, které je přílohou č. 2 Dodatku (současně přílohou č. 4 Smlouvy) a jeho nedílnou 
součástí.

c) Úprava termínů plnění je dohodnuta takto:

1. Doplňují se nové dílčí etapy plnění konceptu a čistopisu aktualizace ekonomického 

hodnocení (AEH). Jednotlivé změny v Harmonogramu plnění jsou odlišeny barevně.

2. Příloha č. 5 Smlouvy o dílo -  Harmonogram plnění

Smluvní strany se dohodly na úpravě přílohy č. 5 -  Harmonogram plnění. Ruší se znění přílohy 
č. 5 Smlouvy (ve znění dodatku č. 1) a nahrazuje se novým zněním platným k datu podpisu 
tohoto Dodatku č. 2, které je přílohou č.3 Dodatku (současně přílohou č.5 Smlouvy) a jeho 
nedílnou součástí.

d) Ruší se v odst. 5.15 Smlouvy uvedený seznam příloh Smlouvy a nahrazuje se novým seznamem 
příloh ve znění:

Přílohy, které tvoří nedílnou součást této Smlouvy o dílo:

Příloha č. 1 

Příloha č. 2 

Příloha č. 3

Příloha č. 4

Specifikace Díla (ve znění dodatku č.2)

Obchodní podmínky 

Technické podmínky

a) Technické kvalitativní podmínky staveb státních drah (TKP)

b) Všeobecné technické podmínky

c) Zvláštní technické podmínky

Rozpis Ceny Díla (ve znění dodatku č. 2)

Příloha č. 5 Harmonogram plnění (ve znění dodatku č. 2)

Příloha č. 6 

Příloha č. 7 

Příloha č. 8 

Příloha č. 9 

Příloha č. 10

Oprávněné osoby 

Seznam požadovaných pojištění 

Seznam poddodavatelů 

Související dokumenty 

Zmocnění Vedoucího společníka

II. Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany berou na vědomí, že tento Dodatek podléhá uveřejnění v registru smluv podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZRS"), a současně souhlasí se 
zveřejněním údajů o identifikaci smluvních stran, předmětu smlouvy, jeho ceně či hodnotě a datu 
uzavření této smlouvy.

2. Zaslání sm louvy správci registru smluv k uveřejnění v registru sm luv zajišťuje objednatel. 
Nebude-li tento Dodatek zaslán k uveřejnění a/nebo uveřejněna prostřednictvím registru smluv,



není žádná ze smluvních stran oprávněna požadovat po druhé sm luvní straně náhradu škody ani 
jiné újmy, která by j í v této souvislosti vznikla nebo vzniknout mohla.

3. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním Dodatku v Registru smluv, v souladu se zákonem o registru 
smluv, ve znění pozdějších předpisů

4. Ostatní ustanovení Smlouvy, nedotčené tímto Dodatkem, zůstávají v platnosti beze změn.
5. Tento Dodatek je vyhotoven elektronicky, přičemž každý jeho elektronický obraz má platnost 

originálu.
6. Sm luvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz 

toho k němu připojují svoje podpisy.
7. Nedílnou součástí tohoto Dodatku jsou tyto přílohy:

příloha č. 1 (současně příloha č. 1 Smlouvy): Specifikace Díla
- nové znění platné ke dni podpisu Dodatku č. 2 

Příloha č. 2 (současně Příloha č. 4 Smlouvy): Rozpis Ceny Díla
- nové znění platné ke dni podpisu Dodatku č. 2 

Příloha č. 3 (současně Příloha č. 5 Smlouvy): Harmonogram plnění
- nové znění platné ke dni podpisu Dodatku č. 2

Za objednatele: Za zhotovitele:

V Praze V  Praze

.... .. ​...........​............... 
01.07.2024 12:21 
Podepsáno elektronicky

Ing. Mojmír Nejezchleb
Náměstek GŘ pro modernizaci dráhy 
Správa železnic, státní organizace

Za SUDOP PRAHA a.s. - Správce společnosti 
„SP + SEU_ProtiHor_ZP, DÚR"

.......​......... 
​............

Podepsal.​....... ​..........​.......... 
​..... . ​............​..........​.............​....... . 
​............... ​........... ​....... ​.................. 
​..... ​... ​.......​.................................. 
Datum: 2024.06.24 08:19:52 402'00'

Ing. Martin Chrastil
předseda představenstva 
SUDOP PRAHA a.s.

.......​...... 
​..................

Podepsal ....... ​....... ​................ 
​...... ​............​....... ​..................​........ 
​............... ​........... ​.......​................ 
​.....​..........​. ..​.. ​.. ​...​..​....​..​.. ​.......​.. ​.. ​.. ​. ..​... 
Datum: 2024.06.20 14:25:53 402'00'

Ing. Ivan Pomykáček
místopředseda představenstva 
SUDOP PRAHA a.s.



Za SUDOP EU a.s. - Společníka 2 společnosti „SP + 
SEU_ProtiHor_ZP, DÚR " na základě Smlouvy o 
sdružení ve společnosti ze dne 7. 3. 2018 a Plné moci

Podepsal ....... ​..........​.......... 
​..... . ​............​..........​.............​....... . 
​............... ​........... ​....... ​.................. 
​.....​. . ​....... ​.................................. 
Datum: 2024.06.20 15:32:15 +02'00'

.......​......... 
​............

Ing. Martin Chrastil
předseda představenstva 
SUDOP PRAHA a.s.

.......​...... 
​..................

Podepsal .......​....... ​................ 
​...... ​............​....... ​..................​........ 
​............... ​........... ​....... ​................ 
​................................................. 
Datum: 2024.06.24 07:53:31 +02’00’

Ing. Ivan Pomykáček
místopředseda představenstva 
SUDOP PRAHA a.s.



Specifikace Díla

Předmětem plnění je zpracování záměru projektu (ZP) a dokumentace pro územní řízení (DUR) stavby 
dle zadávacích podmínek, zajištění úplné dokladové části pro územní řízení včetně podání žádosti o 
vydání územního rozhodnutí a spolupráce při vydání příslušných rozhodnutí až do nabytí jejich právní 
moci.

Dokumentace pro územní řízení bude zpracována v souladu s vyhláškou č. 499/2006 Sb., 
o dokumentaci staveb, ve znění pozdějších předpisů, a se Směrnicí GŘ SŽDC č. 11/2006 „Dokumentace 
pro přípravu staveb na železničních drahách celostátních a regionálních", v platném znění, dle platných 
předpisů a technických norem a v souladu s Technickými kvalitativními podmínkami staveb státních 
drah. V případě rozdílů mezi vyhláškou č. 499/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů, a Směrnicí č. 
11/2006 platí ustanovení vyhlášky č. 499/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů

Záměr projektu bude zpracován v rozsahu dle Směrnice MD ČR č.V-2/2012, upravující postupy 
M inisterstva dopravy, investorských organizací a Státního fondu dopravní infrastruktury v průběhu 
přípravy a realizace investičních a neinvestičních akcí dopravní infrastruktury, financovaných bez účasti 
státního rozpočtu, v platném znění.

Součástí zakázky je i zajištění zpracování Oznámení a Dokumentace EIA, posouzení vlivu záměru na 
životní prostředí ve smyslu zák. č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění 
pozdějších předpisů, aktualizace záměru projektu (AZP), který vyplynul ze schválené aktualizace 
studie proveditelnosti z roku 2023, Projekt geotechnického průzkumu (GTP), který bude odpovídat 
novým požadavkům vyplývající ze změny interní směrnice SŽ (Směrnice 11 železniční svršek a spodek) 
a současně zohlední změnu rozsahu stavby vycházející z aktualizace studie proveditelnosti

Smluvní strany dohodly na ukončení prací na dokumentaci pro územní rozhodnutí z důvodu změny 
rozsahu stavby vlivem výše popsaných skutečností.

Předmět díla dle Dodatku č. 2 se rozšiřuje o aktualizaci ekonomického hodnocení pro variantu
200p.

Náplní aktualizace EH bude: Aktualizace výpočtu CBA varianty 200p (ze schválené ASP 
Modernizace trati České Budějovice -  Plzeň, 07/2022) se zohledněním dalšího vývoje přípravy stavby 
po schválení ASP. Návrh technického řešení varianty 200p a rozsah dopravy osobní i nákladní pro 
variantu 200p budou převzaty z podkladové ASP.

a) Převod EH do aktuálně platných CBA tabulek (verze 1.12) a použití aktuálních platných 
metodických postupů (Rezortní metodika pro hodnocení ekonomické efektivnosti projektů dopravních 
staveb, MD ČR 2017, aktualizace 2023.).

b) Budou aktualizovány investiční náklady a provozní náklady infrastruktury varianty 200p a varianty 
Bez projektu a dále harmonogram její realizace, včetně vyplývajících úprav vstupních údajů z 
přepravní prognózy (nikoli aktualizace přepravní prognózy) podle vývoje přípravy stavby po schválení 
ASP. Harmonogram realizace a investiční náklady varianty 200p dodá Zpracovateli AEH Objednatel 
nejpozději při zahájení prací na AEH.

c) Úprava počtu zaměstnanců v souvislosti s plánovanou akcí OŘ Plzeň „Prostá rekonstrukce 
zabezpečovacího zařízení v ŽST Písek město" na základě podkladů od Objednatele.



d) přepočet na CÚ 2024,

e) výpočet ekonomického hodnocení bude proveden v tabulkách CBA v. 1.12 se zohledněním 
aktualizovaných vstupů dle bodu a) až c).

Náplní aktualizace EH nebude: Vyhotovení simulace stability provozu 

Výstupem aktualizace ekonomického hodnocení (AEH) bude:

• Průvodní zpráva

• Tabulky CBA 1.12

• Příslušná kapitola do AZP

• Odevzdání elektronicky v otevřené formě (Word, Excel) a uzavřené formě (PDF)



Rozpis Ceny Díla

■ Cena Díla:

Cena Díla (bez DPH) Výše DPH Cena Díla (s DPH)

17 218 800,- Kč 3 615 948,- Kč 20 834 748,- Kč

Z toho
Záměr projektu vč. DÚR .....​.......​........ 

​. . . ...​.......​.........​... .....​.......​.........​...

Úprava Záměru projekt 
​...​.......​.........​... .......​.........​... ...​.......​.........​...

Projekt geotechnického průzkumu 
​.......​.........​... .......​.........​... ...​.......​.........​...

Aktualizace ekonomického hodnocení 
(AEH) .......​........​...

.....​.........​... .......​.........​...

■ Rozpis jednotlivých položek Ceny Díla podle členění na Dílčí etapy zpracování díla

Specifikace položky Cena položky (bez DPH) Cena položky (s DPH)

Záměr projektu vč. DÚR .....​.......​.........​...
.....​.......​.........​...

Projektu geotechnického průzkumu 
(GTP) -  koncept k projednání

.......​.........​...
.......​........​...

Úprava záměru projektu - koncept ...​.......​.........​... ...​.......​........​...

Úprava záměru projektu - čistopis .......​.........​... .......​........​...

Projektu geotechnického průzkumu 
(GTP) -  čistopis

............ ​..​...
................​...

Aktualizace ekonomického hodnocení 
(AEH)- koncept

................​...
................​...

Aktualizace ekonomického hodnocení 
(AEH)- čistopis

.....​.........​...
.....​.........​...

Celkem: 17 218 800,- Kč 20 834 748,- Kč



Harmonogram plnění

Část Díla Termín plnění
(nejzazší termín pro 

předání příslušné části 
Díla)

Poois činností 
prováděných v Dílčí etapě

Podmínky dokončení Dílčí 
etapy

Datum zahájení prací ihned po účinnosti SOD -

Záměr projektu vč. DÚR
do 4měsíců od účinnosti 

SOD

Předložení čistopisu Záměru 
projektu ke schválení v CK 

MD včetně povinných příloh 
a podrobné kalkulace CIN a 
dokumentace ve stupni DÚR

Protokol o provedení díla 
Záměr projektu v listinné i 

digitální formě

Projektu geotechnického 
průzkumu (GTP) -  

koncept k projednání
do 31.12.2023 Geotechnický průzkum 

stavby (GTP)

Protokol o provedení díla 
Geotechnický průzkum v 

digitální formě

Úprava záměru projektu 
(ZP) - koncept

do 31.12.2023
Úprava záměru projektu 

(ZP)
Protokol o provedení díla ZP 

v digitální formě

Úprava záměru projektu 
(ZP) - čistopis

do 1 měsíce od obdržení 
připomínek od 

Objednatele ke konceptu 
ZP

Úprava záměru projektu 
(ZP)

Protokol o provedení díla ZP 
v digitální a listinné formě

Projektu geotechnického 
průzkumu (GTP) -  

čistopis

do 1 měsíce od obdržení 
připomínek od 

Objednatele ke konceptu 
GTP

Geotechnický průzkum 
stavby (GTP)

Protokol o provedení díla 
Geotechnický průzkum v 
digitální a listinné formě

Aktualizace 
ekonomického 

hodnocení (AEH)- 
koncept

do 15.7.2024

Aktualizace výpočtu CBA 
varianty 200p se 

zohledněním dalšího vývoje 
přípravy stavby po schválení 

ASP.

Protokol o provedení díla 
AEH v digitální formě

Aktualizace 
ekonomického 

hodnocení (AEH)- čistopis

do 1 týdne od projednání 
připomínek ke konceptu 

AEH

AEH po zapracování 
připomínek od 

Objednatele ke konceptu 
EH pro variantu 200p

Protokol o provedení díla 
AEH v digitální formě

Strana 9 (celkem 9)


